
Od Redakcji

Collectanea Theologica 37/1, 5

1967

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

OD REDAKCJI

Niniejszy numer naszego czasopisma posiada znacznie zwiększoną objętość. Odtąd pismo będzie ukazywać się kwartalnie, a każdy zeszyt liczyć będzie 200 stron. Nowa sytuacja kwartalnika skłania nas do przypomnienia założeń, jakie przyświecają Redakcji.

Kwartalnik „Collectanea Theologica” jest organem polskich teologów. Redakcja zaprasza do współpracy wszystkich zajmujących się naukami teologicznymi, niezależnie od przynależności do konkretnych środowisk.

Celem czasopisma jest zapoznawać czytelników polskich i zagranicznych z dorobkiem polskich teologów przez publikowanie ich prac naukowo-badawczych, jak również zaznajamiać duchowieństwo oraz inteligencję katolicką z najnowszymi osiągnięciami w poszczególnych dziedzinach nauk teologicznych przez drukowanie artykułów informacyjnych, sprawozdań i recenzji.

Współczesna teologia przestaje zwracać się wyłącznie do specjalistów, przelamuje dotychczasową izolację i stara się docierać do duchowieństwa i wiernych. Teologowie usiłują przezwyciężyć rozdział, jaki występował między naukami teologicznymi a potrzebami duszpasterskimi, oraz dostarczać niezbędnej orientacji teologicznej także duszpasterzom. Takie kształtowanie teologii było dotąd jedynie postulatem, obecnie w myśl uchwał II Soboru Watykańskiego stało się obowiązkiem.

Zgodnie z powyższymi wytycznymi pragniemy publikować artykuły odpowiadające wymogom poprawności naukowej, zwięzłe, posługujące się językiem komunikatywnym, dostępnym również dla niespecjalistów.

Mamy nadzieję, że w ten sposób redagowany kwartalnik odpowie zapotrzebowaniu zarówno teologów, jak ogółu duchowieństwa oraz inteligencji katolickiej, zainteresowanych coraz bardziej problemami odnowy Kościoła i teologii w duchu II Soboru Watykańskiego.